АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

08.02.2022№  92

Об установлении  расходного обязательства муниципального образования
«Тегульдетский район» по осуществлениюгосударственных полномочий

по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат
для приобретения жилья в связи  с переселением из районов Крайнего Севера и

приравненных к ним местностейна 2022 год

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Законом Томской области от 29 декабря 2021 года № 136-ОЗ «Об областном бюджете на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  Законом  Томской  области   от  13
апреля  2006 года № 73-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями по регистрации и учету граждан, имеющих право на
получение социальных выплат дляприобретения жилья в связи с переселением из
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», решением Думы
Тегульдетского района от 23 декабря 2021 года № 14 «О бюджете Тегульдетского района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в целях установления расходного
обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский
район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходноеобязательствомуниципального образования

«Тегульдетский район» поосуществлению государственных полномочий по регистрации и
учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения
жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним
местностей на 2022 год.

2. Установить, что исполнение расходного обязательства, установленного
в  пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Администрация Тегульдетского
района.

3. Определить, что Администрация Тегульдетского района является
уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением расходного
обязательства, установленного в  пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования«Тегульдетский район» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского районаhttp://teguldet.tomsk.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшиес
1 января 2022 года.

2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя  Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                     И.А. Клишин

Шатохин Олег Александрович
8(38246)2-11-04
teguldet@findep.org